

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 00008/2020 – FMS - PMBEX

TERMO DE RATIFICAÇÃO E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPrensa OFICIAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO
- DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
- PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória nº 926, de 2020, **RATIFICO E ADJUDICO** o procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R\$ 199.097,06 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS), em favor das empresas: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26, pelo valor estimado de R\$ 39.692,00 (TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS); PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, pelo valor estimado de R\$ 59.083,20 (CINQUENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI., CNPJ: 28.859.855/0001-91, pelo valor estimado de R\$ 1.742,40 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS); MULTILASER INDUSTRIAL S.A. - CNPJ: 59.717.553/0006-17, pelo valor estimado de R\$ 77.160,00 (SETENTA E SETE MIL E CENTO E SESENTA REAIS) e MED & CLIN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS, CLINICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.583.477/0001-80, pelo valor estimado de R\$ 21.420,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

JOSE GILVARD ABRANTES PEREIRA
Secretário Municipal de Saúde
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	BONÉ COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO - Boné formado basicamente de pala, copa e proteção de pescoço, confeccionado em tecido misto poliéster/algodão, de acordo com desenhos anexos e as características que se seguem: TECIDO: Mistro 67% Poliéster / 33% Algodão Cor: Verde Escuro; Gramatura: 230 ± 10 g/m ² ; Espessura: 0,380 - 0,400 mm; Armação: Saia 2 / 1; Pala: Formada por uma chapa de polietileno, coberta na parte superior por uma camada de espuma de nylon/poliuretano de 1,5 mm de espessura, revestida interna e externamente com o tecido mesmo tecido descrito acima. Carneira: Formada por meio de uma camada de espuma de nylon/poliuretano de 1,5 mm de espessura, uma camada de entreteia, revestida externamente mediante tecido de algodão 100 %, em cor compatível a do tecido do boné, com textura que permita adequada absorção do suor. Altura: 30 ± 1 mm; Copa: Formada pela junção de 6 gomos, 4 no sentido vertical e 2 no sentido horizontal, tendo como acabamento da junção dos vértices um botão de pressão. Armação: Será efetuada através de fixação interna nos dois gomos horizontais, conforme uma das seguintes opções: Tipo ferro entreteia de algodão, ou Não tecido dublado com o tecido utilizado na confecção do boné, ou Espuma de nylon / poliuretano com espessura de 3 mm, Gomos Vert Os 4 gomos verticais deverão ser telados, com tela de nylon, na cor azul, compatível com a cor do tecido utilizado na confecção do boné. Regulagem: O diâmetro da circunferência da base do boné será regulado através de duas tiras de velcro; Proteção do pescoço (legionário) em tecido de brim 100 % algodão, na mesma cor, com 20 cm de elã protetora de nuca e orelhas fixadas através de botão de pressão na carneira. Aplicação em bordado do brasão da PMBY na partes laterais e o logotipo e nome (AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE ou AGENTE COMUNITARIO DE ENDEMIAS) na parte frontal. Tamanho para adulto. Conforme Anexo III.	283	UNID.	UZE BRINDES E UNIFORMES	R\$ 21,00	R\$ 5.943,00
04	BOLSA - Bolsa de lona locomotiva, com dimensões externa: largura 380 mm x 320 mm de altura x 210 mm de espessura. Com duas dimensões interna medindo: 350 mm de largura x 300 mm de altura x 100 mm de espessura todas as dimensões. Um bolso na frente medindo 250 mm de largura x 130 mm de altura, com fole de 70 mm de espessura, fechando com zíper. E um bolso na parte de trás medindo 350 mm de largura x 290 mm de altura, bolso para guardar a alça das costas. Alça de ombro com largura de 50 mm x 2,20 mm de comprimento. Feita com lona locomotiva dobrada na largura de 50 mm e dobrada com cadarço de nylon de 50 mm, com quatro costuras dando a volta em torno do segundo fole da bolsa, e com reguladores. Fechamento da bolsa, com pala de lona locomotiva, duas tranças de 30 mm e cadarço de 30 mm, tamanho da pala, 455 de comprimento x 345 mm de largura. A bolsa deve ser costurada com linha de espessura vinte. Reforçando toda costura da alça de ombro com quatro costuras paralelas, cantos dos folos reforçados com costura em "U" para não abrir, costura dos reguladores quadrada e cruzando em "X", e das tranças em paralelas quatro costuras. Com aplicação bordada de três logos (PMBY, SUS e Programa a que pertencer. Conforme Anexo IV.	283	UNID.	UZE BRINDES E UNIFORMES	R\$ 93,80	R\$ 26.545,40
05	COLETES PARA SUPERVISORES GERAL E DE ÁREA - confeccionado em brim sem mangas na cor verde escuro, decote em V com fechamento frontal em zíper com elástico largo na parte traseira do cós, com cinco bolsos frontais, sendo dois do lado esquerdo e três do lado direito (de acordo com figura ilustrativa em anexo) e com dimensões compatíveis ao tamanho da peça. Os bolsos devem possuir abas com fechamento por 02 botões de metal na cor prata em cada um deles, impresso em silkscreen, com as orientações contidas na figura ilustrativa em anexo V.	27	UNID.	UZE BRINDES E UNIFORMES	R\$ 70,00	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL:						R\$ 34.378,40
(TRINTA E QUATRO MILE TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 17 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
 GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória nº 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R\$ 199.097,06 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS), em favor das empresas: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT. MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26, pelo

valor estimado de R\$ 39.692,00 (TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS); PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, pelo valor estimado de R\$ 59.083,20 (CINQUENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI, CNPJ: 28.859.855/0001-91, pelo valor estimado de R\$ 1.742,40 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS); MULTILASER INDUSTRIAL S.A. - CNPJ: 59.717.553/0006-17, pelo valor estimado de R\$ 77.160,00 (SETENTA E SETE MIL E CENTO E SESENTA REAIS) e MED&CLIN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS, CLÍNICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.583.477/0001-80, pelo valor estimado de R\$ 21.420,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
 GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 SECRETARIA DE SAÚDE
 GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 00077/2020 – FMS – PMBEX
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2020 – FMS – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO JARDIM AEROPORTO EM BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa COEN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.084.396/0001-77, pelo valor total de R\$ 577.163,67 (QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art. 23, Inciso 1, alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10 301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 17 de Abril de 2020.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 SECRETARIA DA SAÚDE
 GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2020 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00032/2020 – FMS-PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARMACAMENTOS, BOLSAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DIVERSOS, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES COMUNITÁRIOS E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2020 – FMS-PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. EMPRESA: AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83 ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE BARROSO, 724, SALA 01, CENTRO, JOÃO PESSOA/PB – CEP: 58.013-120, TEL: (83) 98115-2808

VIGÊNCIA: 17 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 17 DE ABRIL DE 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMISETAS PARA ACE E ACS CAMISA EM MALHA TIPO PIQUÊ, NA COR VERDE CLARO, GOLA POLO TAMBÉM NA COR VERDE CLARO, COM BOLSO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, FECHO POR ABOTOAÇÃO NO PETILHILHO ATRÁS COM IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO, IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA PREFEITURA, NOS TAMANHOS P (98 UNIDADES), M (170 UNIDADES), G (140 UNIDADES), GG (118 UNIDADES) E XG (60 UNIDADES)	556	UNID.	AGS	R\$ 37,90	R\$ 21.072,40
07	SAPATOS ACE E SUPERVISORES - SAPATO NA COR PRETA COM FECHAMENTO EM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS ANTIFURFURANTES, BIQUEIRA DE COMPOSITE E SOLADO EM POLIURETANO HIGIENIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CADEADAL.	60	UNID.	AGS	R\$ 109,00	R\$ 6.540,00
VALOR TOTAL:						R\$ 27.612,40
(VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 17 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
 GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado
 no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
 EDIÇÃO EXTRA - 17 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória nº 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R\$ 199.097,06 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS), em favor das empresas: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26, pelo valor estimado de R\$ 39.692,00 (TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS); PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, pelo valor estimado de R\$ 59.083,20 (CINQUENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI, CNPJ: 28.859.855/0001-91, pelo valor estimado de R\$ 1.742,40 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS); MULTILASER INDUSTRIAL S.A. - CNPJ: 59.717.553/0006-17, pelo valor estimado de R\$ 77.160,00 (SETENTA E SETE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS) e MED & CLIN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS, CLINICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.583.477/0001-80, pelo valor estimado de R\$ 21.420,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
 GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00071/2020 – FMS-PMBEX
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS – PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00048/2020 – FMS – PMBEX
 DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.305.3049 2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10 301 3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 2096 – MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL – (CAPS); 10 302 3024 2098 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL – (CEO); 10 302 3025 2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – (MAC); 10 302 3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – (UPA)
 VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2020 A 16 DE OUTUBRO DE 2020
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
 CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52
 VALOR TOTAL: R\$ 59.083,20 (CINQUENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00072/2020 – FMS-PMBEX
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS – PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00048/2020 – FMS – PMBEX
 DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.305.3049 2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10 301 3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 2096 – MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL – (CAPS); 10 302 3024 2098 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL – (CEO); 10 302 3025 2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – (MAC); 10 302 3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – (UPA)
 VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2020 A 16 DE OUTUBRO DE 2020
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
 CONTRATADO: MULTILASER INDUSTRIAL S.A., CNPJ: 59.717.553/0006-17
 VALOR TOTAL: R\$ 77.160,00 (SETENTA E SETE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS - PMBEX

NOVO TERMO DE RATIFICAÇÃO E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPrensa OFICIAL:

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
- **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**
- **PORTAL DA TRANSPARÊNCIA**



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOVO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória nº 926, de 2020, **RATIFICO E ADJUDICO** o procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R\$ 167.027,60 (CENTO E SESENTA E SETE MIL VINTE E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS), em favor das empresas: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26, pelo valor estimado de R\$ 7.622,00 (SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS); PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, pelo valor estimado de R\$ 59.083,20 (CINQUENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI., CNPJ: 28.859.855/0001-91, pelo valor estimado de R\$ 1.742,40 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS); MULTILASER INDUSTRIAL S.A. - CNPJ: 59.717.553/0006-17, pelo valor estimado de R\$ 77.160,00 (SETENTA E SETE MIL E CENTO E SESENTA REAIS) e MED & CLIN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS, CLINICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.583.477/0001-80, pelo valor estimado de R\$ 21.420,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 24 de Abril de 2020.

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CARIOQUINHA. TIPO 1 de RS: 4,48 para RS: 6,64, por cada item RS: 0,30 (trinta centavos) do item 38 LEITE EM PÓ INTEGRAL de RS: 3,78 para RS: 4,08, por cada item RS: 0,40 (quarenta centavos) do item 39 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE de RS: 1,58 para RS: 1,98 por cada item RS: 0,21 (vinte e um centavos) do item MARGARINA VEGETAL 500 G de RS: 2,87 para RS: 3,08, por cada item; PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: TA nº 00006/2020 ao Contrato 00018/2020 23/04/2020- CONTRATADO: FRANCIENE DE ARAÚJO - ME.

Prefeitura Municipal de Amparo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

Torna público através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - PB. O CANCELAMENTO DEFINITIVO dos processos que seriam realizados nos dias 24/03/2020 - PP 00019/2020, PP 00020/2020, PP 00021/2020, Edita 26/03/2020 - PP 00022/2020, PP 00023/2020, PP 00024/2020, PP 00025/2020, PP 00026/2020. Que foram suspensos em decorrência da situação de (COVID-19), sobre Decreto municipal 004/006-2020. Serão publicadas novas datas para abertura de NOVOS Processos licitatórios. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33050036. Email: cplamparopb@gmail.com

Amparo - PB, 24 de Abril de 2020.

JOSE JANILSON FERREIRA DE LIMA
 Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Arara

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

AVISO DE ADIAMENTO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00003/2020, para o dia 08 de Maio de 2020 às 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.

Arara - PB, 24 de Abril de 2020

GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO
 Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Gado Bravo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na José Mariano Barbosa, S/N - Centro - Gado Bravo - PB, às 09:00 horas do dia 11 de Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais, deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 0325/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3347-1820. E-mail: licitacaogadobravo@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Gado Bravo - PB, 24 de abril de 2020

HILDA LUCIA BARBOSA
 Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2020, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material Médico Hospitalar para atender a necessidade da Secretaria de Saúde deste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - RS 17.256,04; DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - RS 4.068,00; EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 166.596,70; FARMA-

GUEDES COM. PROD. FARM. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - RS 5.167,20; PHARMAPLUS LTDA - RS 58.085,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 24 de Abril de 2020
 SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO
 Prefeito Constitucional

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material Médico Hospitalar para atender a necessidade da Secretaria de Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2020. DOTACÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 021.110. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02110.10.301.2007.2024 - 02110.10.301.2007.2026 - PSF 02110.10.301.2007.2030 - 02110.10.301.2007.2031 - 02110.10.301.2007.2083 - VIGÊNCIA: 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00033/2020 - 24.04.20 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 166.596,70; CT Nº 00034/2020 - 24.04.20 - PHARMAPLUS LTDA - RS 58.085,00

Prefeitura Municipal de Mulungu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João Pessoa, 182 - Centro - Mulungu - PB, às 10h00min do dia 08 de Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Materiais de Construção, destinados a manutenção de diversas secretarias no exercício 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 04/2013. Informações: no horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Mulungu - PB, 24 de Abril de 2020

GETULIO COSTA DE ARAÚJO
 Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Esperança

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 09h00min do dia 08 de Maio de 2020, por meio do site , licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de carnes e frios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Esperança/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361-3801. E-mail: cpl@esperanca.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Esperança - PB, 24 de Abril de 2020.

JUVENCIO RODRIGUES NETO
 Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOVO TERMO DE RATIFICAÇÃO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória nº 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R\$ 167.027,60 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), em favor das empresas: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26, pelo valor

estimado de R\$ 7.622,00 (SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS); PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, pelo valor estimado de R\$ 59.083,20 (CINQUENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI, CNPJ: 28.859.855/0001-91, pelo valor estimado de R\$ 1.742,40 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS); MULTILASER INDUSTRIAL S.A. - CNPJ: 59.717.553/0006-17, pelo valor estimado de R\$ 77.160,00 (SETENTA E SETE MIL E CENTO E SESENTA REAIS) e MED & CLIN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS, CLINICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.583.477/0001-80, pelo valor estimado de R\$ 21.420,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), em consequência, fica convocada a proponente para assinar o instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 24 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
 GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00027/2020 – PMBEX
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91
ENDEREÇO: AV. RUI BARBOSA, 356, CENTRO, GUARABIRA/PB – CEP: 58.200-000,
TEL: (83) 3502-1132 / 98885-5047
VIGÊNCIA: 24 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 24 DE ABRIL DE 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	CATMAT 150659 - FERRAMENTA - FERRAMENTA NOME - Abrecaixa do nylon 2,5 x 100mm, pacote com 100 peças.	1.270	Unidade	BESTFER	R\$ 4,24	R\$ 5.384,80
3	CATMAT 15901 - ARAME GALVANIZADO - ARAME GALVANIZADO NOME - ARAME GALVANIZADO Nº 18	527	Quilograma	GERDAU	R\$ 15,64	R\$ 8.242,28
5	CATMAT 216953 - AREIA - TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	1.831	Metro Cúbico	NATURAL	R\$ 51,50	R\$ 94.296,50
7	CATMAT 1554 - ARGAMASSA REFRATÁRIA - ARGAMASSA REFRATÁRIA NOME - ARGAMASSA ACI 20KG	1.205	Saco	BOA MASSA	R\$ 7,75	R\$ 9.338,75
8	CATMER 4413 - Flip Sharp abastecido com papel original - ARGAMASSA ACI FLEXÍVEL CINZA 20KG	1.138	Saco	BOA MASSA	R\$ 21,30	R\$ 24.239,40
10	CATMAT 58122 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA - BÓIA DE CAIXA D'ÁGUA NOME - BÓIA CAIXA D'ÁGUA	227	Unidade	GRAP	R\$ 9,20	R\$ 2.088,40
12	CATMAT 18953 - MÁQUINA PORTÁTIL DE BROCAR - MÁQUINA PORTÁTIL DE BROCAR NOME - Broca de aço para ferro de 8 mm.	27	Unidade	BESTFER	R\$ 6,30	R\$ 170,10
	Broca de aço para concreto 66 mm.	57	Unidade	BESTFER	R\$ 5,00	R\$ 285,00
	Broca de aço para concreto 60mm.	57	Unidade	BESTFER	R\$ 6,90	R\$ 393,30
16	CATMAT 90743 - BROCA WIDIA - BROCA WIDIA NOME - Broca de vidia para perfurar concreto modula 06	25	Unidade	BESTFER	R\$ 3,65	R\$ 91,25
17	CATMAT 248941 - CAL HIDRATADA - MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO BRANCA, APLICAÇÃO CIVIL - CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	5.648	Unidade	CALMIRA	R\$ 7,25	R\$ 40.948,00
19	CATMAT 11037 - PASTILHA DE CERÂMICA - PASTILHA DE CERÂMICA NOME - CERÂMICA 10 x 10 cm, para revestimento decorativo de paredes, classe A extra, 1ª qualidade, abrazo 3, cor branco gelo	1.153	Metro Quad	HD	R\$ 27,99	R\$ 32.272,47
21	CATMAT 1501 - CIMENTO REFRATÁRIO PORTLAND, CP II, SACO 50KG	20.874	Unidade	ZETUJ	R\$ 24,90	R\$ 519.762,60
23	CATMAT 407792 - LIXA, CARBURETO SILÍCIO, LIXA D'ÁGUA, FOLHA 1.200, 275 MM, 225 MM, PAPEL IMPERMEÁVEL - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 1.200, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEÁVEL	300	Unidade	HEC	R\$ 0,99	R\$ 297,00
24	CATMAT 407790 - LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, LIXA FERRO, FOLHA 220, 275 MM, 225 MM, PANO - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO	327	Unidade	HEC	R\$ 1,70	R\$ 555,90
25	CATMAT 211497 - LIXA - MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 400, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	300	Unidade	HEC	R\$ 1,85	R\$ 555,00

25	CATMAT 230856 - LIXA - MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	300	Unidade	HEC	R\$ 1,50	R\$ 570,00
29	CATMAT 329986 - LIXA - MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	494	Unidade	HEC	R\$ 0,93	R\$ 459,42
30	CATMAT 11474 - LIXA - APLICAÇÃO MARCENARIA, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, TIPO COSTADO PAPEL, LIXA, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, TIPO COSTADO PAPEL, APLICAÇÃO MARCENARIA	454	Unidade	HEC	R\$ 0,93	R\$ 422,22
32	Parafuso 4x85mm tipo Philips	1.254	Unidade	30MARCA	R\$ 0,13	R\$ 163,02
34	CATMAT 11053 - PARALELEPÍPEDO - PARALELEPÍPEDO NOME - Paralelepipedo (11x16x6)	360.000	Unidade	NATURAL	R\$ 0,95	R\$ 342.000,00
37	CATMAT 214640 - TELHA - MATERIAL FIBROCIMENTO, ESPESURA 4 MM, ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM	200	Unidade	INTERNIT	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
39	CATMAT 12069 - TELHA - TELHA - CERÂMICA NOME - Telha Tonalizada Modelo 777 Ondulada 200x100cm	60	Unidade	GRANPLAST	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00
41	CATMAT 150739 - ARGAMASSA - ARGAMASSA NOME - ADITIVO LÍQUIDO CONCENTRADO PARA ARGAMASSAS E REBOCOS TIPO "VEDALIT" - FRASCO DE 6 LITROS	100	Unidade	VIAPOL	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00
43	CATMAT 50954 - SUPORTE (REBAR) NAO HIDRAULICO (FERRO) - SUPORTE (REPARO) NAO HIDRAULICO (FERRO) NOME - Anel de vedação para instalação semáforo (sem semáforo)	150	Unidade	MAXANEL	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
47	CATMAT 40258 - BUCHA PARA TUBO - BUCHA DE NAILON (NYLON) - FIXAÇÃO DE P NOME - BUCHA PARA PARAFUSO DE NYLON COM ANEL, 6MM	2.000	Unidade	30MARCA	R\$ 0,08	R\$ 160,00
50	CATMAT 159413 - BUCHA - BUCHA NOME - Bucha de redução de PVC, moldável, curta, com 25 x 20 mm, para água fria profil	20	Unidade	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 11,00
52	CATMAT 70661 - CONTROLADOR DEMANDA ENERGIA ELETTRICA - CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA ELETTRICA NOME - Caixa octogonal 4x4 de PVC para fixação externa, FORNECIMENTO UNIDADE	60	Unidade	BESTFER	R\$ 2,95	R\$ 177,00
54	CATMAT 26204 - CAIXA D'ÁGUA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	37	Unidade	FORTLEVE	R\$ 345,00	R\$ 12.765,00
55	CATMAT 38350 - CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA - CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA NOME - Caixa de descarga de plástico, externa, de 9 litros, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolta, engate	100	Unidade	GRANPLAST	R\$ 21,45	R\$ 2.145,00
57	CATMAT 396067 - TUBO PVC SOLDÁVEL, HIDRAULICA, MARROM, 20 MM, 6 M, PVC RÍGIDO - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRAULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	500	Unidade	NORDESTE	R\$ 9,24	R\$ 4.620,00
59	CATMAT 258878 - TUBO PVC SOLDÁVEL - APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO - PVC RÍGIDO - TUBO PVC RÍGIDO - TUBO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	30	Unidade	NORDESTE	R\$ 11,90	R\$ 357,00
60	CATMAT 333574 - TUBO HIDRAULICO - MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 32 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA - TUBO HIDRAULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 32 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA	30	Unidade	NORDESTE	R\$ 23,99	R\$ 719,70
62	CATMAT 210971 - TUBO PLÁSTICO - MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	40	Unidade	NORDESTE	R\$ 32,85	R\$ 1.314,00
64	CATMAT 249993 - TUBO PVC SOLDÁVEL - APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 70 MM, ESPESURA PAREDES 1,20 MM, PRESSÃO 7,50 KGf/cm2 A 20°C, TIPO LEVE - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 70 MM, ESPESURA PAREDES 1,20 MM, PRESSÃO 7,50 KGf/cm2 A 20°C, TIPO LEVE	267	Unidade	NORDESTE	R\$ 46,20	R\$ 12.335,40



Diário Oficial

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado
 no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
 EDIÇÃO EXTRA - 24 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00082/2020 – FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS – PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00048/2020 – FMS – PMBEX
 DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.305.3049 2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10.301.3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025 2096 – MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL – (CAPS); 10.302.3024 2098 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL – (CEO); 10.302.3025 2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – (MAC); 10.302.3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – (UPA)

VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 24 DE OUTUBRO DE 2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26

VALOR TOTAL: R\$ 7.622,00 (SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOVO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória nº 926, de 2020, **RATIFICO E ADJUDICO** o procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R\$ 167.027,60 (CENTO E SESENTA E SETE MIL VINTE E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS), em favor das empresas: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26, pelo valor estimado de R\$ 7.622,00 (SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS); PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, pelo valor estimado de R\$ 59.083,20 (CINQUENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI, CNPJ: 28.859.855/0001-91, pelo valor estimado de R\$ 1.742,40 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS); MULTILASER INDUSTRIAL S.A. - CNPJ: 59.717.553/0006-17, pelo valor estimado de R\$ 77.160,00 (SETENTA E SETE MIL E CENTO E SESENTA REAIS) e MED & CLIN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS, CLINICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22.583.477/0001-80, pelo valor estimado de R\$ 21.420,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 24 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
 GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE